
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 22 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 9. 6. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 09:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník
Omluveni: Vít Majerek, Ing. Leoš Liška
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 22. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

Program:
1. Program 22. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 21. zasedání Rady obce
3. Převod movitého majetku do vlastnictví obce
4. Organizační schéma Obecního úřadu
5. Oceňování významných životních událostí občanů obce
6. Žádosti o finanční podporu v roce 2023 - darovací a veřejnoprávní smlouvy.
7. Kalkulace flotilového pojištění vozidel
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společnosti ČEZ Distribuce, a.s.
9. Servisní smlouva na poskytování servisních služeb varovného výstražného systému ochrany před
povodněmi
10. Návrh na zajištění provozu mateřských škol a školní družiny v době letních prázdnin 2023
11. Cena za dopravu vody cisternou pro potřeby občanů
12. Různé

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  program 22.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 21. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 21. zasedání RO ze dne 1. 6. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Převod movitého majetku do vlastnictví obce

Jedná se o vodovod na pitnou vodu D 63 v délce 218 m na pozemku parc. č. 1195/3 v k. ú. Kunčice pod
Ondřejníkem ve vlastnictví převodce a na pozemku parc. č. 3418 a 1209/70 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem ve
vlastnictví nabyvatele.

Pořizovací hodnota: 93 528,- Kč.

Převodce touto smlouvou převádí majetek  na obec Kunčice pod Ondřejníkem bezúplatně.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi Václavem
Krkoškou a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/2 bylo schváleno.

Přílohy:
příloha ke smlouvě - vodovod,

4. Organizační schéma Obecního úřadu

Z důvodu usnesení ZO bude od 1. 7. 2023 starosta obce Kunčice pod Ondřejníkem uvolněn pro svou funkci.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Organizační schéma Obecního úřadu v Kunčicích
pod Ondřejníkem s účinností od 1. 7. 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Organizační schéma 2023 a

5. Oceňování významných životních událostí občanů obce
blok 5-1

Na upozornění Kontrolního výboru je důležité přeschválit usnesení RO11/2023/3a, protože v usnesení chybělo
oceňování dosažení životního jubilea pro dosažení 75 let.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  tyto  události  občanů  obce,  které  bude  s  účinností
od 01.02.2023 oceňovat takto

Vítání občánků1.
Výročí dosažení věku 60 let, 65 let, 70 let, 75 let, 80 let, 85 let, 90 let a poté každého roku života2.
Jubilejních výročí sňatků konaných v obci, občanům s trvalým pobytem v obci, od 50. výročí sňatku3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/3a bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje formu oceňování významných životních událostí občanů
obce takto:

Vítání občánků: shromážděním v obřadní síni obce Kunčice pod Ondřejníkem, předáním věcných1.
darů nově narozeným občanům a jejich rodičům, a to vždy na základě pozvání ze strany obce.
Zveřejněním v Obecních novinách a na dalších komunikačních sítích obce (na základě souhlasu
rodičů).
Výročí dosažení věku 60, 65, 70, 75 let: zasíláním písemných blahopřání a zveřejněním v Obecních2.
novinách a na dalších komunikačních sítích obce (na základě souhlasu konkrétních jubilantů).
Výročí dosažení věku 80, 85, 90 let a poté každého roku života: shromážděním v obřadní síni obce3.
Kunčice pod Ondřejníkem s občerstvením, předáním věcných darů jubilantům, a to vždy na základě
pozvání  ze  strany  obce.  Popř.  osobní  návštěvou  u  občana  na  základě  předchozí  domluvy.
Zveřejněním v Obecních novinách a na dalších komunikačních sítích obce (na základě souhlasu
konkrétních jubilantů).
Výročí sňatků od 50. výročí sňatku: podle přání oslavenců4.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/3b bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  jako  pověřenou osobu pro  oceňováním významných
životních událostí matrikářku obce ve spolupráci s dalšími zaměstnanci obce či vedením obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/3c bylo schváleno.

6. Žádosti o finanční podporu v roce 2023 - darovací a veřejnoprávní smlouvy.
blok 6-1

Žadatel: ZO ČSOP 68/01, IČ: 65892691

Žádost: ze dne 17.04.2023, Kunc 745/2023

Požadovaná částka: 25.000,-

Účel: údržba naučné stezky Chodníčky v Podbeskydí, lesíku pod areálem Bodiz, sadu a mokřad na Žabáku,
likvidace invazních rostlin,....

 

Starosta s místostarostou se sešli s představiteli spolku panem Lazarem a panem Trebunou, aby se podrobně
seznámili  s  jejich  činností.  Prodiskutovali  i  možnosti  další  spolupráce  a  byli  seznámeni  s  podrobnějším
financováním realizovaných projektů.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro ZO ČSOP 68/01, IČ:
65892691, ve výši 25.000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy. Zároveň se tímto ruší Usnesení
RO19/2023/4a.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/4a bylo schváleno.

Přílohy:
ČSOP_ZO_Žádost_Kunc_745_2023.pdf

blok 6-2

Žadatel: Společnost pro ranou péči, OV, IČ: 750 95 017

Žádost: ze dne 06.06.2023, Kunc 1099/2023

Požadovaná částka: 20.000,-

Účel: pokrytí části nákladů spojených s poskytováním sociální služby rané péče. V obci KpO tuto službu využívá
1 rodina s dítětem se zrakovým postižením v raném věku (od narození do max. 7 let).

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Společnost pro ranou
péči, OV, IČ: 750 95 017, ve výši 10.000 Kč a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/4b bylo schváleno.

Přílohy:
Dopis_Žádost  o  poskytnutí  finančního příspěvku 202,  Dopis_Příloha k  žádosti_2023 Kunčice.docx,
vypis-841333.pdf

7. Kalkulace flotilového pojištění vozidel
blok 7-1

Z důvodu revize pojišťovacích smluv, bylo prověřeno, zda pojištění vozového parku zajišťuje obci kvalitní služby
a výhodné plnění smluv.

Z oslovených pojišťovacích agentů a pojišťoven vyplynulo, že nejlepší služby nabízí pojišťovna GENERALI -
Česká pojišťovna.
RO je předložena komplexní nabídka pro pojištění vozidel s tím, že během následujících 14 dní  bude pojištění
rozšířeno o motorovou sekačku SECO MP 122D.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření nových pojistných smluv dle předložené nabídky
a  pověřuje  starostu  obce  podpisem  pojistných  smluv  s  GENERALI  -  Česká  pojišťovna  na  vozidla
ve vlastnictví obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/5a bylo schváleno.

Přílohy:
Kalkulace všech vozidel.

blok 7-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

na základě nabídky a schválení této nabídky v předchozím bodě je nezbytné vypovědět stávající smlouvu
na pojištění vozidel. Termín výpovědi je do poloviny června.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Výpověď pojištění pojistné smlouvy číslo 17261456.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/5b bylo schváleno.

Přílohy:
Výpověď  ke  konci  pojistného  období  ONŽP_22R-7_1,  Výpověď  ke  konci  pojistného  období
ONŽP_22R-7_1

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společnosti ČEZ Distribuce, a.s.

Žádost ČEZ Distribuce, a. s.   na základě ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění
(dále  jen "energetický zákon").

Cena za břemeno činí 2.400 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8023777/1/SOBS/2023/KL Kunčice pod Ondřejníkem, 819, DTS, VNK se
společností ČEZ Distribuce, a. s..

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/6 bylo schváleno.

Přílohy:
VP_A_a_SoBS VB.docx, Obec Kunčice p.O..pdf, R00-P0437_22-U-C00-002 Katastrální situační výkres,
Pověření  k  zastupování  Kleinová.pdf,  R00-P0437_22-U-C00-003  Koordinační  situační  výkres,  R00-
P0437_22-U-D00-001 Technická zpráva.pdf

9. Servisní smlouva na poskytování servisních služeb varovného výstražného systému ochrany před
povodněmi

Místostarosta informuje: Obec Kunčice pod Ondřejníkem provozuje síť výstražného systému
vč. rozhlasu. Zde nebyla z minulosti zajištěna žádná servisní smlouva s firmou IT Master,
která  rozhlasy  dodala  a  výsledkem  je  několik  nefunkčních  rozhlasových  jednotek.
Na  nápravě  tohoto  stavu  se  pracovalo  od  listopadu  2022.  V  lednu  firma  IT  Master
zaslala obci nabídku (v příloze), kdy roční poplatek činil  116.014,08 Kč.

Po dalším vyjednávání bylo dohodnuto, že bude  servisní smlouva propojena i s obcí Tichá a
nově se povedlo vyjednat servisní smlouvu s ročním poplatkem 50.820 Kč. Tedy s finanční
úsporou 65 194,8 Kč ročně. Bylo také vyjednáno, že servisní hodiny budou přenositelné a obce si společně
zajistí (podle potřeby) náhradní rozhlasové tlampače. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  uzavření  Servisní  smlouvy na poskytování  servisních
služeb  varovného  výstražného  systému  ochrany  před  povodněmi.  Platnost  Servisní  smlouvy  bude
od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2024. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/7 bylo schváleno.

Přílohy:
Původní návrh, Nová servisní smlouva Kuncice, Nová servisní smlouva Kuncice

10. Návrh na zajištění provozu mateřských škol a školní družiny v době letních prázdnin 2023

ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem předkládá návrh na zajištění provozu MŠ a školní
družiny v období letních prázdnin.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  návrh na zajištění provozu mateřských škol a školní
družiny v době letních prázdnin 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/8 bylo schváleno.

Přílohy:
Uzavření MŠ a ŠD - prázdniny 2023 sig (1)

11. Cena za dopravu vody cisternou pro potřeby občanů

V případě sucha nabízí Obec Kunčice p. O. již tradičně dopravu vody do soukromých studní. Tato služba je
provozována ve spolupráci s JSDH a voda je dovážena cisternou MAN. Cena za tuto službu se skládá s ceny
vody, příspěvku JSDH a ceny za dopravu. Protože cena za dopravu by měla být určena rozhodnutím Rady obce,
předkládá místostarosta návrh usnesení, kde bude potvrzena loňská cena 40 Kč za km, přičemž se počítají
všechny ujeté kilometry.
Toto usnesení by mělo řešit všechny případy, kdy bude potřeba dovézt vodu v rámci katastru naší obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje cenu za každý ujetý kilometr hasičskou cisternou na 40 Kč
včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO22/2023/9 bylo schváleno.

12. Různé

Starosta informuje o tom, že Rybářský spolek Ondřejník se zřekl dotace od Obce v rámci dobré spolupráce. 
A nově si požádal o půjčení  "pivních setů" na Rybářský den, čemuž bylo vyhověno.

Diskuze:
IMG_20230608_085243

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem bere  na  vědomí   Rada obce byla  ukončena po rozpravě
ve 10:30 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 12. 6. 2023


